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ÚVOD

Tématem předložené diplomové práce je „Hodnocení vybraných aspektů komunikační

strategie organizace Czech-American TV“. Hodnocenými aspekty marketingové

komunikace se staly především značka a PPC reklamní kampaně.

Hlavním cílem této práce je návrh konkrétních změn v komunikační kampani neziskové

organizace Czech-American TV.

Práce není striktně rozdělena na teoretickou a praktickou část. Obě oblasti se vzájemně

prolínají. Na teoretický rámec ihned navazuje praktické uchopení, které lépe pomáhá

k pochopení dané problematiky. Pro teoretické poznatky bude provedena rešerše odborné

české i zahraniční literatury a elektronických zdrojů, zabývajících se marketingovou

komunikací a zejména pak online marketingem. Analýza a syntéza informací pomůže

k lepšímu pochopení problematiky. Veškeré zdroje budou uvedeny v závěru práce.

Na začátku práce je představena samotná nezisková organizace Czech-American TV.

Popsány jsou její činnosti, princip fungování a financování. Následně je vyprofilován

zákazník pomocí čtyř sestavených person. Doplňujícím nástrojem pro kompletní profil

zákazníka je Value Proposition Canvas. Pro správné nastavení komunikace organizace je

nutné, zaměřit se na strategii positioning. V rámci positioningu značky bude vytvořen

archetyp organizace, který pomáhá zákazníkům se s ní ztotožnit a slouží k dlouhodobému

budování hodnoty značky. I v neziskové sféře se svádí konkurenční boj, proto je potřeba

se svým positioningem a marketingovou komunikací odlišit od konkurence, například

využíváním bodů odlišnosti.

Druhá část práce se zaměřuje na jeden z vysoce účinných nástrojů marketingu na

internetu – PPC reklamu. Fungování systému je podrobně vysvětleno v kapitole 6. Na

tuto kapitolu navazuje sestavení reálných kampaní, které byly pro organizaci vytvořeny

a následně spuštěny. Z toho vyplývá použití dalších metod, a to je práce v jednotlivých

rozhraních (Google Analytics, AdWords, Keyword Tool), provedení analýzy klíčových

slov atd. Celkově byly vytvořeny pro organizaci Czech-American TV 4 reklamní

kampaně, 9 reklamních sestav 24 reklamních inzerátů a přidáno bylo 241 klíčových slov.

V poslední kapitole je zhodnocen dosavadní výkon vytvořených kampaní. Dominantní

metodou celé práce je Desk research.
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1 PŘEDSTAVENÍ VYBRANÉ ORGANIZACE

Czech-American TV je nezisková organizace, která funguje už patnáctým rokem. Jejím

zakladatelem je John Honner, americký producent českého původu. Narodil se v Brně

a v současné době žije na Floridě v USA. Tato nekomerční televizní společnost vysílá

pravidelný pořad o České republice na kabelové televizi v USA. Jedná se o jedinečný

pořad, který propaguje regiony a kulturní dědictví cizí země.

Cílem televizní stanice je rozšíření povědomí o České republice, regionech, památkách,

kultuře a tradicích. Vysílání má formu videodokumentů, které jsou doprovázeny

anglickým výkladem. Celý program televize přispívá k vnímání České republiky a jejích

regionů jako velmi zajímavé a bezpečné turistické destinace. Pro většinu turistů znamená

bezpečnost velmi důležitý rozhodovací faktor, zda danou oblast navštívit či nikoliv.

(Interní materiál, 2017)

1.1 Činnosti organizace

Činnost této neziskové organizace se dá rozdělit do dvou hlavních částí a to, jednak

příprava televizního vysílání a také provozování webového portálu www.catvusa.com.

1.1.1 Televizní vysílání

Hlavní činností organizace je tvorba pravidelného vysílaného pořadu o České republice.

Pořad se jmenuje „CATV Show produced by John Honner“ a je pravidelně vysílán

každou středu v 19:00 hodin. Vysílání zasáhne až 2,5 milionu domácností v 60

amerických městech. Běží na kanále č. 19 kabelové televize Comcast, a to v tzv. Prime-

time, tj. vysílací čas, kdy televizi sleduje nejvíce diváků z celého dne. Tento čas je také

nejvíce atraktivní pro reklamní inzerenty, ale při sledování CATV Show nejsou diváci

žádnou reklamou rušeni a můžou si tak v klidu vychutnat svůj oblíbený pořad. Obrovskou

výhodou je to, že kanál č. 19 spadá ještě do základní nabídky televizního vysílání.

Sledovat jej tak můžou americké domácnosti, aniž by si musely kupovat nějaké rozšíření.

(Interní materiál, 2015)

Každý díl půlhodinového vysílání je jedinečný. 85 % vysílacího času je věnováno českým

regionům a městům, které mohou diváci navštívit. Zbylých 15 % zaujímají buď české

tradice, česká kuchyně, folklor nebo výuka českých slovíček. Televize vysílá i speciální

vydání pořadu o významných svátcích a tradicích, které jsou v České republice stále

v určitých oblastech dodržovány. (Interní materiál, 2015)
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1.1.2 Webový portál

Veškeré pořady, které byly v televizi odvysílané, si mohou diváci ještě šest měsíců zpětně

pustit na webu www.catvusa.com v sekci Broadcasts. Díky tomu mají nepřetržitý přístup

k dílům, které je nejvíce zajímají nebo k dílům, které v televizi nestihli zhlédnout. Kromě

odvysílaných pořadů jsou na webu k nalezení lekce českého jazyka, recepty a video

recepty, fakta, tradice nebo události z České republiky. Česká klasická hudba a folklorní

hudba se v zahraničí těší velké oblibě, a proto je možné na webu i poslouchat rádio

s těmito druhy hudby. To potvrzuje prestižní světový magazín o vážné hudbě

Gramophone, který zařadil do svého top výběru kvartety a kvintety od Antonína Dvořáka.

(Economia, online, 2018) Na webovém portálu organizace lze naleznout ještě jednu

zajímavou sekci, tj. Genealogy neboli česky rodokmen. Američané s českými kořeny si

tak mohou najít, ve kterých lokalitách žijí jejich potenciální příbuzní. Tito

Čechoameričané se sdružují do mnoha spolků a organizací po celém USA. MZV na svém

webu uvádí, že podle počtu je česká menšina v USA na 25. místě. V posledním censu

roku 2000 se přibližně 1,3 milionu obyvatel Spojených států přihlásili k úplnému nebo

částečnému českému původu. (MZV, online, 2013) Webové vysílání sledují nejen diváci

z USA, ale například z Kanady, Evropy nebo dokonce z Asie. Obrázek 1 demonstruje, ze

kterých zemí navštěvují uživatelé web nejčastěji. Dle Google Analytics nejvíce uživatelů,

v měsíci březnu, přicházelo na webové stránky z USA a České republiky.
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Obrázek 1 - Počet návštěvníků webu dle zemí

Zdroj: Vlastní zpracování, 2018

1.2 Fungování organizace

Provoz Czech-American TV je z části financován z dobrovolných příspěvků, tj. darů

svých diváků. Dle interních dat vzrostly příspěvky v posledních letech o 26 % a tvoří tak

třetinu ročního příjmu televize, což je důkazem, že pořad je u diváků oblíbený. V USA je

tento koncept fungování naprosto běžný a srozumitelný. Díky tomu se vytváří partnerství

mezi diváky a dalšími partnery projektu.

1.2.1 Dobrovolnictví

Členové pracovního týmu jsou dobrovolníci z různých oborů – marketing, grafika, video,

softwarové inženýrství, překladatelství, apod. Jedná se o více než 50 dobrovolně

spolupracujících osob, zejména studentů. Zainteresovány jsou fakulty Západočeské

univerzity v Plzni, Českého vysokého učení v Praze, Univerzity Jana Evangelisty

Purkyně v Ústí nad Labem, Masarykovy univerzity v Brně a také studenti z Gymnázia

a Jazykové školy ve Zlíně.

Studenti tak získávají praktické zkušenosti, které jim pak mohou pomoci v profesním

životě. Teoretické poznatky získané při studiu mohou konečně převést do reálného
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prostředí fungující organizace. Praxe při studiu se na trhu práce velmi cení a spolupráce

na bázi dobrovolnictví je pro řadu personalistů také zajímavým bodem. Je důležité si

uvědomit, že při dobrovolné práci je hlavním hnacím motorem pro dobrovolníky nejen

altruismus, ale také potřeba vidět ve své práci smysl a použitelné výsledky.

Autorka patří mezi dobrovolníky, kteří pomáhají organizaci, už více než dva roky.

Gulová (2011) definuje dobrovolníka jako člověka, který bez jakéhokoliv nároku na

finanční odměnu poskytuje svůj čas, znalosti, dovednosti, energii ve prospěch druhých


[…]


Buns Kolache Lessons

"sweet buns" "kolachi food" "czech language lessons"

"sweet dough buns" "czechoslovakian kolache" "czech language easy"

"traditional czech food recipes" "kolache cookie recipe" "czech origin"

"traditional czech food" "kolache recipe" "how to say in czech"

"czech food" "czech kolache recipe" "czech language online"

"sweet bun recipe" "czech kolache recipe authentic" "czech language spoken"

"bun recipe" "best kolache recipe" "learn czech"

"czech sweets" "breakfast kolaches" "translate english to czech"

"czech desserts" kolachkes "learn czech language"

"bohemian dishes" "czech desserts" "thank you in czech"

"best buns" "kolache czech republic" "bohemian words"

"czech recipes" "czech food recipes" "learn to speak czech"

"easy bun" "authentic kolache recipe" "basic czech"

"buchty recipe" "czech kolache dough recipe" "learn czech online free"

"traditional bohemian food recipes" "czechoslovakia food" "hello in czech"

"traditional czech desserts" "bohemian food" "czech language classes"

"bohemian dishes" "czech language online course"

"czech kolache" "czech course"

"kolaches recipe" "czech language learning"

"best kolacky recipe" "czech lessons"

"kolache food" "czech language phrases"

"czech desserts kolache" "czech english dictionary"

"kolacky recipe" "czech and speake"

"traditional czech food" "basic czech phrases"

"kolaches origin" "czech phrases"

"easy kolache recipe" "czechoslovakia language"

"kolache in czech" "czech language example"

"czech recipes" "czech words"

"czech to english"

"learn czech online"

"czech language for beginners"

"learn czech free"

"translate czech to english"

"learn czech online free audio"

"czech language basics"

"translate czech to english"

"learn czech online free audio"

Zdroj: Vlastní zpracování, 2018

CATVUSA Folk Radio Classic Radio

"czech republic" "polka" "classical music songs"

"czech travel" "czech music polka" "classical radio station"

"czech culture" "czech songs" "philharmonic orchestra"

"czech rep" "polka songs" "play classical music"

"check republic" "polka music" famous classical music

"holidays in czech republic" "traditional czech songs" "free classical music online"

"bohemia czech" "polka dance" "listen to classical music"

"ceska republika" "polka band" "symphony orchestra"

"bohemia country" "polka music bands" "classical music study"

"best places to visit in czech republic" "polka music free" listen to music online

"cities in czech republic" "czech music" "mozart music"

"bohemia czech republic" "polka music online" "philharmonic"

"czech regions" "traditional folk songs" "classical music radio"

"czech republic facts" "polka music on the internet" "symphony"

"most beautiful places in czech republic" "polka dance music" "free classical music"

"czech country" "folk music" relaxing classical music

"czech republic eu" "czech folk music" "classic music"

"czech cities" "polka music classical" "symphony music"

"czech republic tourism" "polka music songs" "dvorak symphony"

"learn czech" "free polka music online" "czech music composers"

"cz country" "polka" "classical music station"

"travel and tourism videos" "czech music polka" "classical music online"

"the czech republic" "czech songs" "classical music for studying"

"czech republic travel" "polka songs" "classical music listen"

"czech republic region" "polka music" "classical"

"places to visit in czech republic" "traditional czech songs" "classical music internet radio"

"visit czech republic" "polka dance" "new world symphony"

"czech republic culture" "polka band" "classical music concert"

"czech republic information" "polka music bands" "traditional czech songs"

"bohemia history" "classical music"

"czech republic country" "symphony song"

"czech songs"

Zdroj: Vlastní zpracování, 2018

Příloha D Návrhy PPC kampaní

Zdroj: Vlastní zpracování, 2018

Zdroj: Vlastní zpracování, 2018

Zdroj: Vlastní zpracování, 2018

Abstrakt

PLESKOTOVÁ, M. Hodnocení vybraných aspektů komunikační strategie Czech-

American TV. Diplomová práce.

Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU, 89 s., 2018.

Klíčová slova: značka, positioning, PPC, Google AdWords, Google Analytics,

optimalizace

Tématem předložené diplomové práce je hodnocení vybraných aspektů komunikační

strategie v neziskové organizaci. Hlavním cílem této práce je návrh konkrétních změn

v komunikační kampani organizace. Teoretická a praktická část se navzájem prolínají,

tím dochází k lepšímu pochopení problematiky. První část práce obsahuje vytváření

strategie positioningu značky prostřednictvím bodů shody, bodů odlišnosti a archetypů.

Hlavní část práce se zaměřuje na internetovou reklamu ve formátu PPC (Pay per click).

Vytvořeny byly reklamní kampaně pro konkrétní organizaci za pomoci reklamního

systému AdWords. K vyhodnocování výkonnosti reklamních kampaní je použit

AdWords a analytický nástroj Google Analytics. Z naměřených dat je v závěru práce

provedeno zhodnocení a následná optimalizace kampaní.

Abstract

PLESKOTOVÁ, M. Evaluation of selected aspects of Czech-American TV

communication strategy. Diploma thesis.

Pilsen: The Faculty of Economics, University of West Bohemia in Pilsen, 89 pages, 2018

Keywords: brand, positioning, PPC, Google AdWords, Google Analytics, optimization

The topic of this presented diploma thesis is the evaluation of selected aspects in the

communication strategy of non-profit institution. The main objective of this work is

proposing specific changes in communication's campaign of organisation. Theoretical

and practical parts are intermingled with each other so there is a better understanding of

the issue. The first part of thesis contains creating strategy of brand's positioning through

points of similarities, points of difference and archetype. The main basis focuses on online

advertisement in format PPC (Pay per click). There were created advertising campaigns

for particular organisation using advertising system AdWords. For an efficiency

evaluation of advertising campaigns is used AdWords and analytical instrument Google

Analytics. As a result of this thesis the extracted data are used for evaluation of campaigns

and their future optimization.