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výborně

Předkládaná práce je zaměřena velmi prakticky. Má dva zásadní přínosy: l) Představením nástrojů
brand positioningu i archetypů — a především návrhem jejich konkrétní aplikace — vnáší velmi
potřebné světlo do problematiky značky Czech-American TV. 2) Autorka práce se přímo podílela na
vyřešení zásadního problému, kterým bylo pozastavení PPC kampaní ve vyhledávání (AdWords).
Svou prací a svědomitým přístupem dokázala negativní vývoj zastavit a zvrátit. V práci jsou
komentovány výsledky za prvních 14 dní kampaní, kdy ještě nebylo dosaženo potřebné úrovně
metriky CTR, nicméně v květnu 2018 již dosahuje průměrné měsíční CTR účtu téměř 6 %. Dodávám,
že tohoto výsledku autorka dosáhla sama — a to v situaci, kdy s tvorbou a optimalizací kampaní
v Google AdWords neměla v minulosti žádné zkušenosti. Podařilo se jí tak vyřešit zásadní problém,
kterému CATV čelila. Zároveň dodávám, že dobrovolné práci pro CATV se slečna Pleskotová věnuje
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dlouhodobě a v týmu je velmi ceněným členem. Osobně mám z předkládané práce radost. Věřím, že se

na ni podaří navázat dalšími studentskými pracemi a podpořit tak budování značky i naplnění cílů

organizace.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:
4

I. Kde vidíte největší potenciál v dalším rozvoji PPC kampaní ve vyhledávání?
2. Jaké by měly být další konktézní kroky v oblasti budování značky CATV?

V Plzni, dne 20. května 2018 dpis ho otitele